
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 01/01/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2006, n. 1746
 
Iscrizione risorse con vincolo di destinazione per l'assegnazione di Euro 60.188,00 quale contributo Istat
(saldo) per l'esecuzione indagine statistica spa 2005.
 
 
 
Assente l'Assessore all'Agricoltura, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio 10 Bilancio e Controllo
di Gestione confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Agricoltura, riferisce
quanto segue l'Ass. Introna:
 
In attuazione della Direttiva CE 109/01 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 19 dicembre 2001,
l'Istituto Nazionale di Statistica, d'intesa con le Regioni e le Province autonome ha effettuato la
rilevazione campionaria denominata "Indagine sulla struttura e sulle produzioni delle principali
coltivazioni legnose agrarie anno 2005.
 
La rilevazione è inserita nel Programma statistico nazionale 2005/2007 (cod. IST-01368) approvato con
DPCM del 08 Settembre 2005 (S.O. n. 190 della G.U. n. 274 del 24 Novembre 2005).
 
La suddetta indagine è stata coordinata dall'Ufficio 10 Bilancio e Controllo di Gestione del Settore
Agricoltura dell'Assessorato all'Agricoltura ed eseguita dal personale degli Uffici Provinciali
Alimentazione e Agricoltura (UPAL e UPA) delle cinque province pugliesi, e dal personale dello stesso
Ufficio 10 come da Programma Statistico Nazionale dell' ISTAT.
 
L'ISTAT ha comunicato con e-mail del 28/09/2006 che il 19/09/2006 con valuta del 03/10/2006 è stato
emesso ordinativo di pagamento a favore delle Regioni e Province Autonome, per la corresponsione del
contributo (Saldo) per l'Indagine sulla struttura e produzioni delle aziende agricole - Anno 2005, la
somma di E 60.188.00 depositata presso la Tesoreria Regionale.
 
Vista la nota del Settore Ragioneria con cui si comunica che l'importo di e 60.188,00 attualmente è
depositato presso la Tesoreria Regionale.
E' necessario pertanto provvedere: all'iscrizione nei cap. di Bilancio di Entrata e di Spesa in termini di
competenza e cassa la somma di iF 60.188,00 ai sensi dell'art. 13 della L.R. n. 19 del 30/12/2005 nei
seguenti termini:
 
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e di cassa:
U.P.B. 2.1.4
Capitolo 2032320 Assegnazione statale per spese indagini statistiche in agricoltura (Decisione CEE n.
81/518) Euro 60.188.00

1



 
PARTE SPESA - in termini di competenza e di cassa:
U.P.B. 8.1.9
Capitolo 114141 Spese per l'esercizio di funzioni connesse alle indagini statistiche in agricoltura
(Decisione CEE n. 81/518) Euro 60.188.00
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01
Variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2006 con riferimento ai capitoli sottoindicati:
 
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e di cassa:
U.P.B. 2.1.4
Capitolo 2032320 Assegnazione statale per spese indagini statistiche in agricoltura (Decisione CEE n.
81/518) + Euro 60.188.00
 
PARTE SPESA - in termini di competenza e di cassa
U.P.B. 8.1.9
Capitolo 114141 Spese per l'esercizio di funzioni connesse alle indagini statistiche in agricoltura
(Decisione CEE n. 81/518) + Euro 60.188.00
 
Si dà atto dell'accertamento dell'entrata certa. La somma di cui sopra è stata assegnata dall'ISTAT alla
Regione Puglia presso la Tesoreria Regionale con vincolo di destinazione.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall'art. 4 - comma 4 -
lettera k) della legge regionale n. 7/97.
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
Vista le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
del Settore; a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di apportare la variazione amministrativa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2006, come
di seguito riportato, in rapporto alle somme assegnate dall'ISTAT alla Regione Puglia con vincolo di
destinazione;
 
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e di cassa:
U.P.B. 2.1.4
Capitolo 2032320 Assegnazione statale per spese indagini statistiche in agricoltura (Decisione CEE n.
81/518) + Euro 60.188.00
 
PARTE SPESA - in termini di competenza e di cassa:
U.P.B. 8.1.9
Capitolo 114141 Spese per l'esercizio di funzioni connesse alle indagini statistiche in agricoltura

2



(Decisione CEE n. 81/518) + Euro 60.188.00
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta di inviare copia del presente atto all'Ufficio del Bollettino per la
sua pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art.42, comma 7, L.R. n. 28/01, nonché al Consiglio Regionale
ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n. 19/05.
 
- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


